
 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Vítkovice
DOdatek č. 5

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ o DÍLO ZE DNE 18.01.2022

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

IČ: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Vítkovice

lČ: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Mírové náměstí 516/1, 703 79 Ostrava - Vítkovice

Zastoupen: _ starostou městského obvodu

Isz 00845451

DIC: {200845451

Bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.,

Císlo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

_ ved. odboru marts,—

(dálejen „objednate1“)

2. PSG Construction a.s.

Se sídlem: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice

Zastoupena;
předsedou představenstva

IČ: 05042020

DIČ: cz05042020

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Císlo účtu: _
Zapsána V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl B, vložka 7535.

Osoba o rávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

úředne! závodu Ostrava, —

(dále jen „zhotovitel'“)

II.

Preambule

1. Shora uvedení účastníci uzavřeli dne 18.01.2022 Smlouvu o dílo na stavbu „Novostavba smuteční

síně a výstavba zázemí v Ostravě — Vítkovicích“ (dálejen „Smlouva“).

2. Tento Dodatek je uzavírán jako výsledek jednání mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyvolal
zhotovitel v souladu s ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
v důsledku nepředvídatelného vývoje v sektoru stavebnictví, který nastal od podání nabídky

zhotovitele v roce 2021, spočívající zejména v nárustu cen a nedostatku stavebního materiálu.

Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě — Vítkovicích

Dodatek č.5



Statutární město Ostrava

Městský obvod Vítkovice Dodatek č. 5

3. Smluvní strany dospěly v rámci vzájemných jednání k výsledné dohodě o změně ceny díla, která

splňuje podmínky § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění

(dále jen ,,ZZVZ“), tj. zadavatel neumožnil podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, a proto ke

Smlouvě uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem předvídaným v ustanovení čl.

XVI odst. 1. Smlouvy tento dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“). Smluvní strany tímto Dodatkem

provádějí změnu Smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. Tento Dodatek nezakládá podstatnou

změnu závazku ze Smlouvy.

III.

Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla v souladu se změnovým listem č. ZL 28, který je

přílohou tohoto dodatku, ato tak, že navyšují smluvní cenu díla o částku 2.362.092,- Kč bez DPH

(slovy: dva miliony tři sta šedesát dva tisíc devadesát dva korun českých).

Rekapitulace ceny díla:

 

 

 

Celková cena SoD včetně Dodatku č. l, 2, 3 a 4 bez DPH 66 035 499,15 Kč

Dodatek č. 5 bez DPH 2 362 092 Kč

Celková cena SoD včetně Dodatku č. 5 bez DPH 68 397 591,15 Kč    
 

2. S ohledem na to se smluvní strany dohodly tak, že ustanovení článku V odstavce 1. Smlouvy se

ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

Cena CELKEM bez DPH 68 397 591 15 Kč

DPH 21 % 14 363 494,14 Kč

Cena CELKEM vč. DPH 82 761 085,29 Kč    
 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.“

IV.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že osobou zveřejňující

tento Dodatek v registru smluv je objednatel.

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel

obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen

Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě — Vítkovicích

Dodatek č.5

 



 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Vítkovice Dodatek č. 5

po vzájemném projednání podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu. což stvrzují

svými podpisy.

?> Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice na

svém zasedání konaném dne 24.01.2023 pod č. usn. 0293/RMOb-Vit/2226/l 1.

6. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 28

V Ostravě dne V Otrokovicích dne 9‘27 1 1/4215

- 1 -02- 2023

Za zhotovitele:

Za objednatele:

  
Předseda představenstva

starosta

  

 
Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě — Vítkovicích

DOdatek Č-S
_ 



2 m ě n o v ý I is t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo: 28

Identifikace akce:

Název akce Novostavba smuteční síně a ’ zázemí v Ostravě - Vítkovicích“

Ob : Statutární město Ostrava ' obvod Vítkovice : 00845451

Zhotovitel: PSG Construction a.s. Na 155 765 02 Otrokovice

P ektant: PPS Kania s.r.o. l : 26821940

technického řešení

Původní řešení dle smluvní tend rové dokumentace:

Nabídka Novostavba smuteční síně a výstavba zázemív Ostravě - Vítkovicích se zpracovávala ke konci roku 2021.

Nové řešení:

V ra’mci nepředvídatelného vývoje v sektoru stavebnictví, který nastal od podání naší cenové nabídky v roce 2021 zejména nárustem

cen popř. nedostatkem stavebního materiálu jsme reagovali dne 10.5.2022 žádosti o zohlednění nárustu cen daných materiálů. Dne

22.11.2022 nám pod spisovou značkou.: S-VlTK/IO421/22/2 bylo vyhověno a to částkou 2 362 092,— Kč bez DPH.

na dokumentaci:

o změně ve stavebním deniku a zá z kontrolních dnů:

Před áda vliv na termín kvalitu cenu díla:

Vliv na termín: ne

Vliv na kvalitu díla: není

Vliv na cenu:

k ceně díla:

z díla:

vliv na změnu dila:

Změnu odsouhlasil

Za zhotovitele: : Za techni

Datum: . Datum: Datum: „ 7/.

Podpis: Podpis: -

Razítko: Razítko: 
;

Cena s DPH r

2 858 Kč

2 858 Kč

dozor investora:

2.6.9 ?,

 


